
ZARZĄDZENIE NR 198/2022 

BURMISTRZA KOŁACZYC 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

  

w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie 

Miejskim w Kołaczycach  

 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 10 ust. 2 i art. 8 ust 2 ustawy z dnia 29 września 

1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.), art. 40 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz 

rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r.  

w sprawie  rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 

siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 342) zarządza się, 

co następuje:  

 

§ 1. W załączniku nr 1 do Zarządzenia Nr 143/2017 Burmistrza Kołaczyc z dnia 29 grudnia  

2017 r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. w załączniku Nr 1 do Zasad (polityki) rachunkowości z dnia 29.12.2017 r. Zakładowy 

Plan kont dla budżetu Gminy Kołaczyce (konta syntetyczne) 

1) w części „I. Wykaz kont  1. Konta bilansowe” 

usuwa się konto:  

139 - Inne rachunki bankowe 

2) w części „II. Zasady funkcjonowania kont 1. Konta bilansowe” 

usuwa się opis konta 139 - Inne rachunki bankowe 

Konto 139 służy do ewidencji operacji dotyczących wydzielonych zgodnie z przepisami 

środków pieniężnych innych niż środki budżetu i środki pochodzące z funduszy pomocowych. 

Na koncie tym księguje się między innymi środki pieniężne na dofinansowanie kształcenia 

młodocianych pracowników. 

Na stronie Wn konta 139 ujmuje się: 

• wpływy wydzielonych środków pieniężnych. 

Na stronie Ma konta 139 ujmuje się: 

• wypłaty środków pieniężnych. 



Konto 139 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków pieniężnych znajdujących 

się na innych rachunkach bankowych. Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 139 

zapewnia podział wydzielonych środków na ich rodzaje. 

2. w załączniku Nr 2 do zarządzenia do Zasad (polityki) rachunkowości z dnia  

29.12.2017 r. Zakładowy Plan kont dla Urzędu Miejskiego w Kołaczycach jako jednostki 

budżetowej wprowadza się następujące zmiany: 

1) w części „I. Wykaz kont 1. Konta bilansowe” 

Zespół 3 - Materiały i towary 

dodaje się konta:  

330 – Towary  

340 - Odchylenia od cen ewidencyjnych materiałów i towarów 

Zespół 7 – Przychody i koszty ich uzyskania 

dodaje się konto:  

730 – Sprzedaż towarów i wartość ich zakupu  

2) w części „II. Opis kont 1. Konta bilansowe” 

dodaje się opis konta 330 - Towary  

Konto 330 jest przeznaczone do ewidencji zapasów towarów. Ewidencją na tym koncie 

obejmuje się towary znajdujące się zarówno we własnych magazynach, jak również  

w magazynach obcych. 

Na stronie Wn konta 330 ujmuje się zwiększenie ilości i wartości stanu zapasów towarów,  

a na stronie Ma - jego zmniejszenia. 

Konto 330 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan zapasów towarów w cenach zakupu, 

nabycia lub w stałych cenach ewidencyjnych. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona jest w podziale na poszczególne asortymenty. 

dodaje się opis konta 340 - Odchylenia od cen ewidencyjnych materiałów i towarów 

 

Konto 340 służy do ewidencji różnic pomiędzy ceną ewidencyjną materiałów i towarów 

ustaloną na poziomie cen zakupu, nabycia lub sprzedaży a ich rzeczywistą ceną zakupu lub 

nabycia. 



Na stronie Wn konta 340 ujmuje się odchylenia debetowe i rozliczenie odchyleń kredytowych, 

a na stronie Ma - odchylenia kredytowe i rozliczenie odchyleń debetowych. 

 

Ewidencja szczegółowa do konta 340 powinna zapewnić co najmniej podział odchyleń na 

dotyczące materiałów i towarów, z ewentualnym dalszym podziałem na grupy zapasów. 

Konto 340 może wykazywać saldo Wn i Ma, które oznacza stan odchyleń dotyczących zapasów 

materiałów i towarów ujętych na kontach 310 i 330. 

dodaje się opis konta 730 – Sprzedaż towarów i wartość ich zakupu  

Konto 730 służy do ewidencji sprzedaży towarów i wartości ich zakupu. 

Na stronie Wn konta 730 ujmuje się wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu (nabycia), 

w korespondencji z kontami 330 i 340; za cenę zakupu (nabycia) uważa się również cenę 

ewidencyjną skorygowaną o odchylenia od tej ceny. 

 

Na stronie Ma konta 730 ujmuje się przychody ze sprzedaży towarów, w korespondencji  

z kontem 221. 

 

W końcu roku obrotowego przenosi się: 

• przychody ze sprzedaży towarów na stronę Ma konta 860 (Wn konto 730); 

• wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu na stronę Wn konta 860 (Ma konto 730). 

Na koniec roku konto 730 nie wykazuje salda. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2022 r. przepisy § 1. ust. 1 pkt 1 i  2, od dnia 28 listopada 2022 r. przepisy § 1. ust 2 pkt 1 i  2. 

 

 

      BURMISTRZ 

Stanisław Żygłowicz 

 

https://samorzad.infor.pl/sektor/finanse/rachunkowosc_budzetowa/artykuly/
https://mojafirma.infor.pl/tematy/ceny/

